

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om Brandsikring af Nokken. eDoc sag 2019-0322177

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 4. december 2019 13:29
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om Brandsikring af Nokken. eDoc sag 2019-0322177

Kære Jakob Næsager

Tak for din henvendelse fra den 24. november 2019 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedrørende brandsikring af Nokken. Borgmesteren har bedt mig svare, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Kolonihaveområdet Nokken er omfattet af lokalplan nr. 507 "Nokken", som er bekendtgjort den 12. november 2014.

Den eksisterende bebyggelse skulle brandsikres ved lokalplanens vedtagelse. Forvaltningen har modtaget dokumentation for, at der er udført den fornødne brandsikring, eller at der på anden vis er truffet de fornødne foranstaltninger for at hindre brandsmitte. Bebyggelsen er lovliggjort af tre omgange – henholdsvis den 7. juli 2017 (21 lodder), den 9. maj 2018 (89 lodder + 3 fælleslodder) og den 5. juli 2018 (1 lod).

Forvaltningen har ikke foretaget besigtigelse i forbindelse med lovliggørelsen eller efterfølgende. Det er normal praksis, at forvaltningen ikke tager på tilsyn, når forvaltningen har modtaget dokumentation. I forhold til brandsikring af bygningselementer er det endvidere vanskeligt at gå på tilsyn, da det ikke er synligt, hvilken brandsikring eller konstruktion, en væg indeholder.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på din henvendelse.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 24. november 2019 21:09
Til: Borgmesteren TMF
Cc: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)
Emne: Brandsikring af Nokken

Kære borgmester

Jeg har forstået, at der har været en tvist om brandsikring af Nokken.

Hvornår er bebyggelserne på Nokken lovliggjorte og er gældende brandsikringskrav opfyldte? Hvornår er området senest besigtiget af forvaltningen? Tak.

Med venlig hilsen
Jakob Næsager

Gruppeformand og politisk leder, C
Borgerrepræsentant
Borgerrepræsentationen